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Generalforsamling dato 08. februar 2023 
 
Formandens beretning 2022 

2022 var Mejdal-Halgård Motions 41. sæson, som desværre startede med aflysning af vinterløb i januar måned pga. corona- 

virus-pandemien.  

 

I Mejdal-Halgård Motion har der i årets løb været afholdt 8 bestyrelsesmøder, og pr. 31. december 2022 var der total 163 

medlemmer. Det er en tilbagegang på 12 medlemmer ift. sidste år (et fald på lige under 7 %). Hvis vi kigger på aktive 

medlemmer fra 2018 til 2022, er aktive medlemmer faldet fra 105 (2018) til 68 (et fald på 35 %) til 60 i januar 2023 (et fald 

på i alt 43 %). Antal deltager i Jog & Go ligger på et stabilt niveau.   

 

 
 

Året 2022  

Træningen har i årets løb budt på træning på de traditionelle træningsdage tirsdag, torsdag og søndag, hvor vi 

gennemgående har kunnet se, at der har været størst tilslutning til tirsdagstræning, lidt mindre til torsdagens Motions+ 

træning og færrest om søndagen. De medlemmer, som ikke er mødt op til træning i årets løb, kan vi også aflæse i antal af 

aktive medlemmer, som ser ud til at fortsætte her i 2023. 

 

Bestyrelsen er opmærksom på denne udvikling, og vi har set på flere muligheder for at ændre denne tendens. Vi ved godt, at 

corona-situationen har givet mange andre vaner, hvorfor vi også tror, at pandemien er en af årsagerne til flere udmeldelser. 

 

Jog & Go, har som tidligere år haft træningsture om søndagen i vintertiden, og i sommertiden er det mandag aften kl. 19.00, 

hvor de går 3 - 5 eller 7 km. 

 

Begyndertræning: I 2022 har begynderteamet tilbudt begyndertræning med start i marts måned. 

Der har i året været 7 tilmeldt projektet, som begynderteamet tilbyder, hvilket desværre kun har resultareret i et nyt 

medlem.  

Begyndertræning i 2023 bliver med flere mål. Første mål bliver med deltagelse i Royal Run i Herning, som godt nok er 

fuldtegnet, men vi har sikret os 10 startnumre til projektet, som kan købes af deltagerne. Næste mål for deltagerne i 

projektet er Family Run i juni måned. 

Trænerne i begynderteamet vil i år have større fokus på at få sluset deltagerne over i løbeklubben. Derfor vil vi igen tilbyde 

begynderne at løbe med ved torsdagens og søndagens træning. Så tag godt imod dem på disse træningsaftener.  

 

Arrangementer: 

Vestjysk Vinterløbs 31. sæson:  

Vinterløbene, som bliver afviklet i samarbejde med Holstebro Løbeklub og AK Kilen, Struer, skulle have været afviklet for 

31. gang. Desværre blev løbene aflyst pga. coronasituationen først på året. 

 

Family Run: 

”Family Run og Vestjysk Bank Børneløbet” blev en stor succes i år. Endelig kunne vi afprøve det nye koncept med en 3 

km stafetrute, som kunne løbes en, to eller tre gange eller som en familiestafet. Vi havde 478 deltager. Det er meget 

tilfredsstillende. Alle deltagere fik en T-shirt, som var sponsoreret af Nordea-fonden + vi fik endvidere 10.000 kr. til 

klubkassen. 

 

Vestjysk Halvmaraton lykkedes det heldigvis også for os at få afviklet. Endda med 936 tilmeldte, hvilket er cirka 10 % flere 

end 2021 med 847 deltager. Det var så 24. gang, vi har afholdt VHM. Første gang var i 1997. Sidste år skulle have været 25-

års jubilæet, men VHM blev aflyst i 2020, så derfor er det i år, vi har 25-års jubilæumsløbet. 
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Sociale arrangementer i foreningen: 

Andre arrangementer, som det lykkedes at afholde, var  

 

- Biatlon i Ulfborg   

- Sommersvømning i Mejrup i juli måned  

- Klubtur til Thisted Gymnasium og besøg i Nationalpark Thy 

- Hjælpermiddag i Råsted Golf Café 

- Klubben har haft holdt et antal klubkaffe i årets løb, hvor vi også i år har sluttet med Gløgg & æbleskiver 

 

Bestyrelsens arbejde i 2022 

Ud over arbejdet i forbindelse med de forskellige arrangementer, som vi har fået afviklet, blev der i 2021 sendt en ansøgning 

til Nordea-fonden om hjælp til at få gang i Family Run 2022. Ansøgningen blev imødekommet, og man må sige, at det 

lykkedes for os at få gang i løbet. Fonden gav os kr. 10.000,- og 500 stk. t-shirt til Family Run 2022.  

Bestyrelsen har også været på skolebænken, hvilket blandt andet betød et kursus i OneDrive, Conventus og hjemmesiden, 

med Halling Boutrup som underviser, ligesom vi har haft et kursus afholdt af DGI omkring kommunikation, både internt og 

eksternt. 

 

Medlemstal  

Vi har i nogle år og særligt i de sidste corona-år kunnet se et medlemsantal, som er voldsomt nedadgående. Vi har kigget på 

forskellige muligheder for samarbejde med andre løbeklubber for på den måde at styrke foreningen. Vi hørte på et tidspunkt, 

at Avis-Maraton måske ikke ville starte til næste sæson 2023. I den anledning har vi haft et uformelt kaffemøde med Lars 

Hedegård Nielsen for at undersøge om Avis-Maraton-projektet og Mejdal-Halgård Motion kunne lave et samarbejde til gavn 

for Avis-Maraton og Motionsafdelingen. Desværre fik Lars ikke opbakning af sit bagland, så de vil prøve at stå på egne ben 

ved at etablere en ny løbeklub. Vi må prøve andre tiltag for at gøre det at løbe i et løbefællesskab i Mejdal interessant for 

andre og gerne også yngre nye medlemmer. 

 

Tusind tak til alle for jeres hjælp og opbakning i årets løb. Ingen nævnt ingen glemt     . Rigtig stor tak til alle fra 

bestyrelsen for jeres store engagement i klub- og bestyrelsesarbejdet i det forløbne år     . Det har været en stor fornøjelse at 

arbejde sammen med jer.   

 

Den 8. februar 2023. 

På bestyrelsens vegne. 

Jens-Erik 
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